
Restituzione da parte dell'Istituto provinciale per
la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE)
di una quota dell'avanzo di amministrazione
relativa all'esercizio 2024. Accertamento d'entrata.

Determinazione n. 13695 del 04/12/2025

Restituzione da parte dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE)
di una quota dell'avanzo di amministrazione relativa all'esercizio 2024. Accertamento d'entrata. 

N. 13695 DI DATA 4 DICEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Restituzione da parte dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE)
di una quota dell'avanzo di amministrazione relativa all'esercizio 2024. Accertamento d'entrata.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00194
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Premesso che:
- con determinazione del Direttore dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa
(IPRASE) n. 178 di data 26 novembre 2025 è stata disposta la restituzione alla Provincia della somma di euro
260.000,00 relativa ad una quota dell'avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto 2024 ed è stata
determinata l'assunzione del relativo impegno di spesa;
- con nota prot. n. 4023 del 3 dicembre 2025, prot. PiTre n. 947691 della stessa data, l'Ente ha trasmesso tale
provvedimento agli uffici provinciali competenti ed ha conseguentemente richiesto il fabbisogno di cassa;
- si rende necessario provvedere pertanto, con il presente provvedimento, a disporre l'accertamento sul
bilancio provinciale dell'importo riferito a tale quota di avanzo oggetto di restituzione, per complessivi euro
260.000,00.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE GENERALE
- visto l'articolo 53 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118 del 2011 e ss.mm.;
- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, il relativo regolamento di attuazione e le disposizioni
attuative;
- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg., così come modificato dal D.P.G.P 26
novembre 1998, n. 36-108/Leg., concernente il "Regolamento recante le funzioni della Giunta provinciale e
la gestione amministrativa dei Dirigenti";
- visti gli atti e la documentazione citati in premessa,
D E T E R M I N A
1. di accertare e imputare, per le motivazioni indicate in premessa ed ai sensi dell'articolo 53 e dell'allegato
4/2 del D.Lgs 118/2011, al capitolo d'entrata 132985 dell'esercizio finanziario 2025 l'importo complessivo di
euro 260.000,00, in relazione alla quota di avanzo di amministrazione 2024 di pari importo dell'Istituto
provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE) da rimborsare alla Provincia;



2. di dare atto che per il presente provvedimento non è necessario acquisire il Codice Unico di Progetto
(CUP), ai sensi dell'art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato con il Decreto Legge 16
luglio 2020, n. 76.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00194
Pag 2 di 3 LC
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00194
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


